2

[image: Эмблема]бюллетень
Усть-Юганский ВЕСТНИК

 Средство массовой информации сельского поселения Усть-Юган

№ 12		                                                             26 марта 2025 года

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	21.03.2025
	[bookmark: _GoBack]                                                                                        №  98

п. Усть-Юган

О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское
 поселение Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

С целью приведения Устава сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 07.03.2025 года, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 27.04.2009 № 37, от 03.07.2009 № 52, от 22.01. 2010 № 98, от 15.03.2010 № 106, от 15.06.2010 № 122, от 29.11.2010 № 145, от 27.07.2011 № 195, от 07.12.2011 № 213, от 16.04.2012 № 230, от 24.09.2012 № 257, от 10.01.2013 № 279, от 13.05.2013 № 301, от 10.10.2013 № 05, от 30.12. 2013 № 30, от 17.04.2014 № 52, от 23.10.2014 № 85, от 29.01.2015 № 104, от 28.05.2015 № 123, от 20.08.2015 № 144, от 30.10.2015 № 163, от 05.02.2016 № 185, от 28.03.2016 № 196, от 18.07.2016 № 222, от 02.10.2016 № 245, от 10.04.2017 № 280, от 07.07.2017 № 295, от 09.08.2017 № 299, от 13.10.2017 № 316, от 20.03.2018 № 354, от 03.07.2018 № 375, от 24.09.2018 3 07, от 14.11.2018 № 13, от 11.01.2019 № 29, от 21.03.2019 № 45, от 29.10.2019 № 85, от 31.12.2019 № 114, от 18.08.2020 № 150, от 25.09.2020 № 164, от 02.02.2021 № 191, от 27.05.2021 № 214, от 16.08.2021 № 230, от 18.04.2022 № 268, от 09.08.2022 № 284, от 31.03.2023 № 332, от 07.06.2023 № 345, от 04.04.2024 № 54, от 25.07.2024 № 65, от 10.01.2025 № 89) (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. Статью 18 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Депутат Совета депутатов не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Депутат Совета депутатов не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»
1.2. В статье 21 Устава:
1) в части 5.1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
2) в части 5.2 слова (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)» исключить.
3) в части 7 слова «депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры» заменить словами «депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации»
1.3. В абзаце 2 части 2 статьи 22 Устава слова (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры)» исключить.
1.4. В статье 22.1 Устава:
1) в части 1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
2) часть 2 статьи 22.1 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
3) в части 3 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
4) в части 4 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
5) в части 5 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
6) в части 6 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
7) в части 7 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.
8) в пункте 1 части 13 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
9) в части 16 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.
2. Главе сельского поселения Усть-Юган в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

И.о. Главы сельского
поселения Усть-Юган                                                Н.А. Щербакова

 (
Учредитель, издатель – МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган»
Адрес редакции: 628325, ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, п. Усть-Юган, д. 5
Телефон: 8(3463) 31 60 33, е-м
ail
:
yst
-
uygan
@
mail
.
ru
. Главный редактор – Мякишев В.А.
Цена – бесплатно. Распространяется свободно на территории п. Юганская Обь,
п. Усть-Юган.
    Ти
раж 4 экз. Подписано в печать 28
.03.2025
)

image1.jpeg